ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH THẠNH

Số:           /UBND-YT

V/v tăng cường công tác

phòng, chống tác hại của

rượu, bia trên địa bàn huyện

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Thạnh, ngày     tháng 02 năm 2025

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 702/UBND-VX ngày 25/01/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc tăng cường công tác phòng, chống tác hại của rượu, bia trên

địa bàn tỉnh; Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1. Thủ trưởng các phòng, ban, ngành, hội, đoàn thể, Chủ tịch UBND các xã,

thị trấn theo chức năng nhiệm vụ được giao đẩy mạnh các hoạt động thông tin,

giáo dục, truyền thông, đồng thời tổ chức các chương trình, chiến dịch truyền

thông một cách hiệu quả, đặc biệt trong các ngày lễ, ngày hội trong năm 2025,

nhằm nâng cao nhận thức, thay đổi hành vi của cộng đồng về phòng, chống tác hại

của rượu, bia; tăng cường kiểm tra việc thực hiện các quy định của Luật Phòng,

chống tác hại của rượu, bia, đặc biệt vào các dịp cao điểm để xử lý nghiêm các

trường hợp vi phạm theo quy định.

2. Phòng Y tế, Trung tâm Y tế

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Phòng Giáo dục và Đào

tạo, Trường THPT Vĩnh Thạnh, Trường PTDTNT THCS và THPT Vĩnh Thạnh và

các cơ  quan, đơn vị, địa phương triển khai có hiệu quả các biện pháp sàng lọc,

phát hiện sớm, can thiệp giảm tác hại của rượu, bia đối với sức khỏe; phòng, chống

tác hại của rượu, bia cho người lao động, cho học sinh, đối với người điều khiển

phương tiện tham gia giao thông; phòng, chống tác hại của rượu, bia trong sản

xuất, kinh doanh rượu, bia và các lĩnh  vực liên quan khác.

- Tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện công tác phòng, chống tác hại rượu,

bia trên địa bàn huyện gửi Sở Y tế và UBND huyện theo quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- UBMTTQVN huyện;

- Công an huyện

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Trang TTĐT UBND huyện;

- Lưu: VT, K4, YT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Đức Bảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-06T16:05:40+0700
	Tỉnh Bình Định
	Huỳnh Hữu Tô<tohh@vinhthanh.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-12T14:18:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Trọng Kim<kimtt@vinhthanh.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-13T08:34:29+0700
	Tỉnh Bình Định
	Huỳnh Đức Bảo<baohd@vinhthanh.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-13T10:36:11+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Vĩnh Thạnh<vanphong@vinhthanh.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-13T10:36:12+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Vĩnh Thạnh<vanphong@vinhthanh.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-13T10:36:13+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Vĩnh Thạnh<vanphong@vinhthanh.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!